4*

tradita ratificamus et sigilli nostri munimine confirmamus. Testes sunt dominus Conradus 
de Treptow et dominus Nicolaus de Swanebeck3), canonici ecclesiae Camminensis4), Johannes 
Ber5), noster marescalcus6), Johannes Troye, Ber5) iunior, milites, et alii plurimi fide digni. 
Datum Stargard1) et actum ibidem anno domini millesimo trecentesimo undecimo, in die beati 

Martini confessoris.

i) Stargardt. B. 2) nostri. A. 8) Schwanebeck. B. *) Caminensis. B. 5) Behr. B. 6) marscalcus. B.

Nach dem Diplomatar der Stadt Stargard im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 36) Bl. 10 Nr. 2 g (A), 
Bl. 61 Nr. 13 (B).

2691.

1311 November 18.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Bogislaws IV. von 1285 März 15 

für Stargard.

In nomine domini amen. Nos Wartislaus dei gratia dux Sclavorum universis praesentia 
visuris publice profitemur, nos vidisse et audivisse privilegia a nostris progenitoribus piae 
memoriae tradita nobis dilectis burgensibus Stargard1), nostrae civitatis, in hunc modum — 
— — (Folgt Urkunde von 1285 März 15, Pomm. Urkundenbuch H S. 552 Nr. 1329.) — — — 

Hanc igitur donationem firmam servari et servare volentes praesens scriptum nostro sigillo 
dedimus consignatum sub testimonio Conradi de Treptow, Ny(colai) de Swanenbecke2), nostrorum 
capellanorum, Lu(dolphi)8) de Massow, Johannes Bere4) et Troye de Bandekow5), militum. Actum 
et datum anno domini millesimo OOC° XI° , in octava Martini.

i) Stargardt. B. 2) Schwanenbecke. B. 8) An. A. B. 4) Behre. B. 5) Brandicow. A.

Nach dem Diplomatar der Stadt Stargard im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 36) Bl. 11 Nr. 2 h (A), 
Bl. 61V Nr. 14 (B).

Gedruckt Schöttgen u. Kreysig, Dipl. hist. Germ. HI S. 11 Nr. 15.

2692.

1311 November 18 Stargard.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Bogislaws IV. von 1289 September 26 
für die Stadt Stargard.

In nomine domini amen. Nos Wartislaus dei gratia dux Slavorum1) audivimus et 
vidimus ac lucidius profitemur privilegia a nostris progenitoribus beatae memoriae2) donata nobis 
dilectis burgensibus civitatis nostre3) Stargardt4) secundum dicta, quae5) sequuntur — — — 
(Folgt Urkunde von 1289 September 26, Pomm. Urkundenbuch IU S. 81 Nr. 1513.) — — — 

Hanc igitur donationem firmam servari et servare6) volentes presens7) scriptum nostri sigilli 
impressione duximus solidandum8). Actum et datum sub testimonio domini Conradi de Treptow,

Nicolai de Swanenbeke9), nostrorum capellanorum, Lu(dolphi)10) de Massow, Hen(ningi) Leren et 
Troyen de Bandekow11), militum, anno domini millesimo trecentesimo undecimo12), in13) octava 
Martini in civitate Stargard14).

1) Sclavorum. A. Schlavorum. C. 2) beatę memorię. B. 3) nostrę. B. 4) Stargardt. B. 6) quę. B. 
6) et servare fehlt. A. i) pręsens. B. 8) solidandam. B. 9) Schwanenbeck. A. Swaven. B. Schwaven. C. 
19) Ludec. A. Lud. C. n) Bandeko. C. 12) M° CGC0 XI°. B. 13) in fehlt. A. C. 14) Stergarth. B. 
Stargardt. C.

Nach dem Diplomatar der Stadt Stargard im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 36) Bl. 11 v Nr. 2 i (A), 
Bl. 44 Nr. 3 e (B), Bl. 60 Nr. 11 (C).

Gedruckt Schöttgen und Kreysig, Dipl. hist. Germ. Hl S. 13 Nr. 19.

2693

1311 November 18 Stargard.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Bogislaws IV. von 1291 Juli 4 
für Stargard.

In nomine domini amen. Nos Wartislaus dei gratia dux Sclavorum et Cassubiae universis 
praesentia visuris liquido profitemur, nos vidisse et audivisse privilegia a nostris progenitoribus 
nobis dilectis burgensibus civitatis nostrae Stargard tradita his verbis consignata — — — 
(Folgt Urkunde von 1291 Juli 4, Pomm. Urkundenbuch Hl S. 134 Nr. 1588.) — — — Ad hanc 
igitur donationem sigillum nostrum praesentibus duximus apponendum. Cuius rei testes sunt 
domini Conradus, Nicolaus, canonici Caminensis ecclesiae, lohann(es) Bere, Ludolphus1) de Massow, 
Troye de Bandecow2) et alii quam plures fide digni. Datum et actum in Stargard3) anno 
domini millesimo trecentesimo undecimo, octava Martini.

D Rudolphus. A. 2) Bande, Cerves. A. B. Bandecewes. C. 3) Stargardt. B.

Nach dem Diplomatar. civit. Stargard im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 36) Bl. 12v Nr. 2k (A), 
Bl. 60 Nr. 12 (B), Bl. 72 Nr. 17 (0).

Gedruckt Schöttgen und Kreysig, Dipl. hist. Germ. III S. 15 Nr. 23.

2694.

1311 Dezember 7 Stralsund.

Fürst Wizlaw JH. von Rügen bestätigt den Verkauf des Gutes Ganschwitz durch Nikolaus 
von Putbus, Pridbor von Vilmnitz und ihres verstorbenen Bruders Theze Söhne an den Stralsunder 

Bürger Dietrich von Dörpen.

Omnibus Christi fidelibus presencia visuris vel audituris Wiz(laus) dei gracia princeps 
Ruyanorum salutem in eo qui est omnium vera salus. Contractas et facta, que mundus 
ordinat, oblivio in plerisque in errorem duceret, si non firmarentur karactere litterarum. Quo
circa notum esse volumus presentibus et futuris, quod constituti in presencia nostra Nycolaus 
de Putbuzke, Pridborus de Vilmenitze, milites, necnon pueri domini Thesitz, fratris eorum bone 
memorie, villam Gankùvitze in terra Ruya situatam cum omni iudicio et tare maiore et minore 

necnon aliis omnibus attinenciis infra terminos dicte ville conprehensis, scilicet pascuis, pratis, 
agris cultis et incultis, cum precaria et moneta ceterisque utilitatibus et fructibus, qui ex ipsa 
villa infra terminos ipsius ville potuerunt provenire industria vel natura, honesto viro Thiderico 
de Dorpen, nostro bürgens! in Stralessunt, suisque veris heredibus iusto titulo vendicionis 
vendere curaverunt et ipsam villam coram nobis, nostro accedente consensu, cum ipsius 
attinenciis et iuribus, sicut ipsi possiderunt ab antiquo tempore, resignarunt. Cumque huius- 
modi vendicio et resignacio coram nobis exstitit rite et racionabiliter peracta, nos postmodum, 
utraque parte tam emente quam vendente petente, ipsam villam predicto Thiderico de Dorpen et suis 
veris heredibus contulimus cum omnibus condicionibus supradictis et cum terminis hiis distinctis, 
videlicet primitps usque ad terminos illorum cum Plathe, insuper usque ad terminos Udonis 
militis cuiusdam ville, que vocatur Cutevitze, eciam usque ad terminos domini Andree ville 
unius nuncupate Kutlevitze, ulterius ad terminos Labeditze et usque ad terminos ville Turent, 
sed ab omni servicio liberam1), iure feodali perpetuo possidendam. Preterea, si, quod absit, 
inter nos et nostram civitatem Lundis tempore procedente aliqua suborta fuerit discordia, 
nichilominus tamen dictus Thidericus et sui heredes dicta villa cum suis iuribus sine omni 
turbatione libere perfruantur. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est 
appensum. Testes autem sunt: Iohannes de Gristow, Sifridus de Plone, Ernestus Budde, 
advocatus, Hinricus cum Piate, Iohannes Dotenberg, Iohannes Kabolt, Reyfridus de Penitze, 
Herman nus de Wokenstede, Thidericus Sucow, Nicoflaus) de Divitze, milites, Nico(laus) de Starców, 
pleban us in Bard, noster notarius, aliique quam plures fide digni. Datum Sundis in crastino 
Nicolai, anno domini M° CGC0 undecimo.